2008 年 2 月 4 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役社長        廣末 紀之
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

オンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）ドイツ語版が

オンラインゲーム情報サイト「OnlineWelten」ダウンロードランキング No.1！

当社連結子会社 GALA NETWORKS EUROPE LTD. （ガーラネットワークスヨーロッパ、アイルランド ダブリン市）が

提供しているオンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）のドイツ語版サービスが、ドイツ最大のオンラインゲーム情報サイト

「OnlineWelten」にてダウンロードランキング（30 日間 Click 基準）が第 1 位となりましたので、下記の通りお知らせ致しま

す。

記

1．「RAPPELZ」サービス提供の概要

「RAPPELZ」は、ヨーロピアンスタイルの MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）であり、数千人

から数万人規模のプレイヤーが同時に接続してプレイするネットワーク RPG として、高い評価を得ており、特にグラフィック

については定評があります。

既に、北米を中心とした英語圏、韓国、日本、香港、中国ではサービス提供を開始しており、2008 年 1 月 31 日に連結

子会社 GALA NETWORKS EUROPE LTD.が、ドイツ語圏ならびにフランス語圏においてもオープンβ版サービス提供

を開始いたしました。

そして、サービス提供開始から 1 週間経たずに、「Rappelz」（http://de.rappelz.gpotato.eu/）のドイツ語版サービスが、

ドイツ最大のオンラインゲーム情報サイト｢OnlineWelten｣（http://www.onlinewelten.com/downloads.html）において、ゲー

ムソフトのダウンロードランキングで第 1 位となりました。（30 日間 CLICK基準）

また、ドイツのオンラインゲームマガジンサイト「Gamona」（http://www.gamona.de/pc/download/result/lnav-1.htm）

においても、「Rappelz」のドイツ語版サービスがダウンロードランキング第 1 位、さらに、同じく GALA NETWORKS

EUROPE LTD.がサービス提供中の「Flyff online」（フリフ）のドイツ語版サービスが第 2 位となり、当社グループのゲーム

が 1 位 2 位を独占することとなりました。

2．今後の取組み

「RAPPELZ」ドイツ語版サービス提供開始後、欧州「gPotato」（http://www.gpotato.eu/）は順調に会員数を伸ばして

おり 2008 年 2 月 2 日時点で 41 万人を超え、また、最大同時接続者数に関しては 12,000 名を超えました。

当社グループとしては、今後も、引き続き自社グループタイトルの各言語版のサービス提供を充実させ、グローバルに

展開し、会員数の獲得に注力していく予定です。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

http://de.rappelz.gpotato.eu/
http://www.onlinewelten.com/downloads.html
http://www.gamona.de/pc/download/result/lnav-1.htm
http://www.gpotato.eu/